junho de 1993. VALOR: R$ 28.255,00 (vinte e oito mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais). São Pedro dos Crentes ● MA, 12 de janeiro
2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao l^ Termo
Aditivo ao contrato 160/2022, firmado em 15 de março de 2022, entre a

[...]

EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^
30.418.167/0001-38. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2023,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal n^ 8.666 de 21 de
junho de 1993. VALOR: R$ 20.010,00 (vinte mil e dez reais). São
Pedro dos Crentes - MA, 12 de janeiro 2023. Romulo Costa Arruda -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO; Refere-se ao 3^ Termo
Aditivo ao contrato 157/2021, firmado em 05 de julho de 2021, entre a
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPj sob o n^

[...]

26.685.053/0001-87. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual e Reequilíbrio Econômico Financeiro, VIGÊNCIA: 01 de
janeiro a 30 de junho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei
Federal n^? 8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$
93.600,00 (noventa e três míl e seiscentos reais), parcela de R$
15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) mensal, passa a ter o
valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete míl reais), parcela de
R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), portanto, um
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) em cima do valor
original. São Pedro dos Crentes - MA, 12 de janeiro 2023. Romulo Costa
Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 19 Termo
Aditivo ao contrato 161/2022, firmado em 15 de março de 2022, entre a

[...]

EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^
30.418.167/0001-38, OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de Janeiro a 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I! da Lei Federal ns 8.666 de 21 de
junho de 1993. VALOR: RS 13.560,00 (treze mil, quinhentos e
sessenta reais). São Pedro dos Crentes - MA, 12 de janeiro 2023.
Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 39 Termo
Aditivo ao contrato 156/2021, firmado em 05 de julho de 2021, entre a
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ sob o n9

[...]

CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nQ 13.500.739/0001-04, OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 30 de
junho de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal ne
8.666 de 21 de junho de 1993; VALOR: R$ 346.815,70 (trezentos e
quarenta e seis mil, oitocentos e quinze reais e setenta
centavos). São Pedro dos Crentes - MA, 12 de janeiro 2023. Romulo
Costa Arruda - Prefeito Municipal,

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Refere-se ao 3» Termo
Aditivo ao contrato 074/2020, firmado em 16 de março de 2020, entre a
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.